
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

-

Marema - SC

Telefone:  (49) 3354.0222

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  12/2016 - PR

17/2016

17/2016

03/05/2016

Folha:  1

Condições de Pagto:

Forma de Reajuste:

Validade da Proposta:

Prazo Entrega/Exec.:

Local de Entrega:

Objeto da Licitação:

Observações:

EM ATÉ 30 DIAS DA ENTREGA

NÃO HÁ

60 DIAS

30 DIAS DA SOLICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA  -     -   

AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E IMPLEMENTO AGRICOLAS CONSISTINDO EM 

UMA PLANTADEIRA ADUBADEIRA E UMA CARROCERIA PRANCHA.

Vinculada ao Convenio n. 2016TR000526 firmado entre O Estado de Santa 

Catarina, por intermédio da Agência de Desenvolvimento Regional de Xanxere e o 

Município de Marema, Processo n. SDR05.00001705/2016 - Proposta de 

Transferência n. 16723.

Dotações:

---------------------------------------------------

Forneceremos os materiais e/ou serviços

solicitados nas condições e preços espe-

cificados.

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

1.013.4.4.90.00.00.00.00.00 (45)

 Carimbo do CNPJ do Fornecedor

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

PLANTADEIRA ADUBADEIRA

Uma (01) PLANTADEIRA ARRASTO PANTOGRÁFICA NOVA, COM 07 LINHAS

DE 45 cm INTERCALADAS, RESERVATÓRIO DE SEMENTE INDIVIDUAL EM

POLETILENO E COM CAPACIDADE MINIMA DE 30KG CADA, RESERVATORIO

DE ADUBO EM POLETILENO COM CAPACIDADE MINIMA DE 700KG,

CABEÇALHO DE ANGULO RETRATIL COM

1 1,000 UND 65.000,00    

REGULAGEM ENGATE GIRATÓRIO, LIMITADORES DE PROFUNDIDADE COM

REGULAGEM, COMPACTADORES EM "V"COM REGULAGEM DE PRESSÃO,

RODADOS INDEPENDENTES COM PNEUS 650 ARO 16 NOVOS COM 10

LONAS, SISTEMA DE ADUBO COM DISCO DUPLO DESENCONTRADO NO

ADUBO E NA SEMENTE, DOSADOR DE ADUBO FERTISYSTEM, DISCO DE

CORTE COM

Marema,   3   de  Maio   de   2016

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

MARCOS PEDRO BATISTEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

-

Marema - SC

Telefone:  (49) 3354.0222

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  12/2016 - PR

17/2016

17/2016

03/05/2016

Folha:  2

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

20 POLEGADAS, AMPLA PLATAFORMA DE ACESSO COM ESCADAS

RETRÁTIL, CHASSI MONOBLOCO COM ESTRUTURA REFORÇADA, SISTEMA

DE BASCULAMENTO DO RESERVATÓRIO DE FERTILIZANTES, CAIXA DE

CÂMBIO DE FÁCIL ACESSO PARA REGULAGEM DA DOSAGEM DE

FERTILIZANTES E SEMENTES, POR MEIO DE GRUPO DE RODAS DENTADAS

E CORRENTES,

POSSIBILITANDO UMA AMPLA GAMA DE COMBINAÇÕES COM

SIMPLICIDADE.

A presente aquisição está vinculada ao Convenio n. 2016TR000526 firmado entre O

Estado de Santa Catarina, por intermédio da Agência de Desenvolvimento Regional

de Xanxere e o Município de Marema, Processo n. SDR05.00001705/2016 -

Proposta de Transferência n. 16723. (1019075)

< Não apagar >

CARROCERIA PRANCHA

Carroceria prancha para transporte de máquinas, medindo 2700mm de largura e

7200mm de comprimento, estrutura com chassi em viga "U" enrijecido, interpostos

laminados na primeira alma de 220mm de largura, chapa de 5/16", travessas em

viga "U" transversal sobre o chassis em

2 1,000 UND 43.470,00    

3/16", perfil lateral enrijecido com dobra reforçando a lateral, alma francesa de 9" a

cada  travessa, com malha frontal de 1.600mm de altura do assoalho, montagem

com viga "U" enrijecido de 3/16", com travessas de contenção em vigas "U"

enrijecido, com base traseira inclinada de 1.200mm com perfil

1/4" e duas sapatas de apoio ao chão para carregamento de maquinas com

sistema de elevação hidráulica, rampa escamoteável com 2.400mm de

comprimento 700mm de largura cada, montada com 3 vigas modelo "I" reforçada

para cada rampa, cantoneiras 2X3/8 soldadas nas vigas "I" com 6 suportes a cada

rampa

fixado na parte traseira com engraxadeira individual e sistema de acionamento

hidráulico com um pistão para cada rampa, kit hidráulico, mangueiras, reservatório

de óleo  e sistema de acionamento inclusos, instalação de sistema elétrico

iluminação nas laterais , suporte para amarração do equipamento

nas laterais na parte frontal e traseira, suporte móvel de travamento para rolo

compactador  com encaixe na parte superior da prancha, a montagem da carroceria

deverá ser com soldagem mig  arame tubular , fixada por abraçadeira sobre chassi

de 18mm e suporte fixado no chassi da plataforma,

Marema,   3   de  Maio   de   2016

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

MARCOS PEDRO BATISTEL

Prefeito Municipal

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

-

Marema - SC

Telefone:  (49) 3354.0222

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  12/2016 - PR

17/2016

17/2016

03/05/2016

Folha:  3

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

jateamento a granalha de aço com aplicação de fundo anticorrosivo na superfície,

pintura  com tinta PU na cor (cor do caminhão), faixas refletivas, iluminação lateral

conforme CONTRAN, para-lamas, proteção lateral , para-choque traseiro móvel,

caixa de ferramentas, e com todos os serviços de

instalação regularização exigidas pelo CONTRAN e DNIT,  sobre o caminhão

CAR/CAMINHÃO, diesel VW/26.260 CNM 6X4,  devendo constar ainda 4 catracas

de 10 toneladas utilizado para amarar as maquinas em dia de chuva. A empresa

ganhadora será responsável pelo transporte do caminhão. O será vistoriado

antes do recebimento. Garantia de 06 meses.

A presente aquisição está vinculada ao Convenio n. 2016TR000526 firmado entre O

Estado de Santa Catarina, por intermédio da Agência de Desenvolvimento Regional

de Xanxere e o Município de Marema, Processo n. SDR05.00001705/2016 -

Proposta de

Transferência n. 16723. (1019076)

Total:

108.470,00    

Total por Extenso:

Marema,   3   de  Maio   de   2016

(________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________)

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

MARCOS PEDRO BATISTEL

Prefeito Municipal

Assinatura do Fornecedor: ...................................................


